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LOUIS DE FUNES
PRO LEPŠÍ NÁLADU
FRANCOUZSKÝ HEREC A KOMIK POMÁHÁ ZVLÁDNOUT KRIZI STRANA 3

Svátek slaví:

Bude letošní opalovačka pouze v okně? Původně vtipy se stávají realitou
Od uzavření hranic a omezení pohybu lidí venku se objevilo mnoho poznámek a obrázků glosujících situaci. Kvůli pochybnosti o tom, kdy budou opět
otevřeny hranice a jestli se dostaneme na letní dovolenou třeba k moři, začaly po sociálních sítích kolovat vtipy, na nichž se lidé letos mohou opalovat
maximálně v okně. Velmi teplé dubnové počasí uvedlo tyto vtipy v život a mnozí se skutečně opalovali v oknech, kde navíc nemusí mít roušky. ČTK

Sněmovna: Nouzový
stav až do 30. dubna
Vláda. Původně žádala o prodloužení na měsíc, tedy do 11. května. Sportovci. Po pauze vyrazili ven.
Nevidomí. Aktuální situace komplikuje život i jim, například v ulicích nejsou lidé, co by mohli pomoct STRANA 2
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Zmizely překážky,
podle kterých
vědí, kde jsou.
Není koho požádat
o pomoc při přejití
ulice.

Lidé se zbytky zraku nebo
s jeho absolutní absencí mají
v současnosti větší problémy
s proměnami, které doprová-
zejí vyvíjející se situaci okolo
nákazy koronavirem. „Kdo
ale trochu pozorněji sleduje
televizi nebo rádio, přece je-
nom v obraze je,“ říká Josef
Kavan ze Sjednocené organi-
zace nevidomých a slabozra-
kých (SONS) městské části
Brno-střed. „My se snažíme
našim členům také předávat
novinky prostřednictvím
e-mailů a těm, kteří ho tolik
nevyužívají, voláme,“ říká Ka-
van. Je podle něho dobré, že

nevidomí, a to i ti mladší,mo-
hou využívat telefonní linky
pro seniory, kde simohou ob-
jednat nejrůznější pomoc. Po-
dle zjištění deníku Metro si
nevidomí v současnosti nejví-
ce pochvalují například prá-
vě dovoz potravin až do bytu.
„Máme vlastní aplikace v mo-
bilech, přes které se potravi-
ny objednávají, ale některé
on-line obchody na to napoje-
né nejsou a v prvních dnech
byly dost přetížené. Naštěstí
se to rychle zlepšilo,“ uvádí
pro deník Metro Kavan.
Problémem nejsou jenom

informace. „Mám na starosti
průvodcovskou službu pro
nevidomé, kdy doprovázíme
naše klienty například k léka-
ři nebo na úřady,“ říkáMicha-
la Merunková z organizace
Tyfloservis, která pro osoby
s postižením zraku zajišťuje
rehabilitační služby. Navíc
tito lidé nezvládnou adminis-
trativní úkony po internetu,
protože úřady jsou zavřené.

Nevidomé také omezují na-
řízení na dodržování bezpeč-
né dvoumetrové vzdálenosti.
Jejich asistenti jsou totiž blí-
že než vládou nařízené dva

metry. Když se o nevidomého
stará rodina, je to výhoda.
„Pak ho mohou na úřad nebo
k lékaři doprovodit. Pokud je
to jiná osoba, ta se musí nále-
žitým způsobem chránit,“
řekl deníku Metro Rudolf Vo-
lejník, viceprezident SONS.
Podle něj se organizace snaží
svým členům, ale i nečlenům
zajišťovat kromě nákupů
také dodání ochranných rou-
šek. „S tím se na nás lidé obra-
cejí nejčastěji. Nevědí, kde je
sehnat, nemohou si je sami
ušít,“ zdůrazňuje Volejník.
Roušky proto vyrábějí napří-
klad ve svých rekvalifikač-
ních a rehabilitačních cen-
trech a pak je distribuují dal-
ším.
Ačkoli omezení pohybu na

veřejnosti přineslo nevido-
mýmúlevu – vymizely nejrůz-
nější překážky, jako jsou tře-
ba předzahrádky restaurací –
mají spíše více starostí. Právě
podle takových bariér ve
svém okolí se totiž za běžné-

ho provozu orientují. Také
jimpomáhají běžné ruchy uli-
ce. Ty nyní zmizely. „Někdy
stačí otevřená masna na ob-
vyklém místě, podle pohybu
lidí a zvuků z prodejny si člo-
věk uvědomuje, kde přesně
je,“ říká Josef Kavan z Brna.
On sám disponuje zbytky zra-
ku, ale jeho manželka, která
je zcela nevidomá, se nyní na
ulici cítí nezvykle, protože po-
hyb lidí na veřejnosti je mini-
mální. „Říká mi, že má pocit,
jako by ulice byly zcela prázd-
né, jako by byla úplně jinde,
než to zná,“ dodává Kavan. Je
proto obtížnější někoho po-
prosit třeba o převedení přes
ulici nebo se jen na něco ze-
ptat. „Ale ještě se nám nikdy
nestalo, že bychom v případě
nutnosti zůstali na ulici bez
pomoci, jen je to nyní trochu
složitější,“ říká Josef Kavan.

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Konečně! V rouškách vyrazili za sportem
Lidé v Hradci Králové vyrazili na venkovní workoutové hřiště ve čtvrti Labská kotlina. Od
vyhlášení nouzového stavu kvůli šíření nového typu koronaviru v polovině března roku
byl vstup na hřiště zakázán, nyní je znovu povolen. Díky zmírnění opatření mohou lidé
opět individuálně sportovat na venkovních sportovištích. ČTK

Poslanci rozhodli o prodlou-
žení nouzového stavu do kon-
ce dubna. „Věřtemi, žemi ne-
činí žádné potěšení vládnout
a žít v nouzovém stavu,“ řekl
premiér a předseda ANO An-
drej Babiš. Na konci dubna
bude podle něj až 15 tisíc na-
kažených koronavirem. „Ces-
tou promořování nepůjde-

me. Chceme chránit nejzrani-
telnější skupiny,“ uvedl. De-
bata kolem schvalování pro-
dloužení nouzového stavu tr-
vala ve Sněmovně zhruba
5,5 hodiny.

Kabinet původně žádal po-
slance o prodloužení nouzové-
ho stavu až do pondělí
11. května. Sám kabinet

může nouzový stav vyhlásit
nejvýše na 30 dnů. Za součas-
né situace by skončil v sobotu
11. dubna. S návrhem 30. dub-
na přišel předseda KSČM Voj-
těch Filip, jehož strana kabi-
net ve Sněmovně toleruje.
Sněmovna se může v případě
potřeby opět sejít a nouzový
stav prodloužit. ČTK

Policie navrhla obžalovat bý-
valého premiéra Petra Neča-
se za křivou výpověď. Uvedl
to server Aktuálně.cz. Nečas
svědčil v případu zneužití Vo-
jenského zpravodajství ve
prospěch své ženy Jany, dříve
Nagyové. Za křivou výpověď
mohou soudy uložit až tříleté
vězení. Kauza zpravodajství
přispěla v červnu 2013
k pádu Nečasovy vlády. „Od
policejního orgánu jsem ob-
držel spis s návrhem na podá-
ní obžaloby,“ řekl serveru šéf
Obvodního státního zastupi-
telství pro Prahu 1 Jan Lelek.
O tom, zda obžalobu podá,
chce rozhodnout v řádu týd-
nů. Někdejší ředitelka Neča-
sova kabinetu Nagyová podle
pravomocného rozsudku
v roce 2012 nezákonně zaúko-
lovala vojenské zpravodajce,
aby sledovali premiérovu teh-
dejší manželku Radku. Justi-
ce ji za to potrestala tříletou
podmínkou a maximálním,
tedy desetiletým zákazempů-
sobení ve vedoucích funk-
cích státní správy. Nečase po-
licie obvinila loni v listopadu,
a to v souvislosti s dvěma
jeho svědeckými výpověďmi
před Obvodním soudem pro
Prahu 1. Soudnímu senátu
tvrdil, že se na zpravodajce
obrátil sám, protože se obá-
val o bezpečí své rodiny. ČTK

Rudolf Volejník ARCHIV MAFRA

Čísla dne

127
V pondělí pozdě večer zemřel
ve Všeobecné fakultní nemoc-
nici v Praze pacient s nemocí
COVID-19 narozený v roce
1978. Příčinou jeho úmrtí
bylo krvácení do mozku při
zánětu srdce. V Česku zemře-
lo 80 lidí v souvislosti s koro-
navirem. Celkem je infikova-
ných 4828 lidí, uzdravených
je 127. Celkově bylo provede-
no 91 247 testů (údaje jsou
platné v době uzávěrky tohoto
vydání deníku Metro).

41
O ošetřovné kvůli zavřeným
školám požádalo zatím
41 400 živnostníků
a 23 800 zaměstnanců, řekly
mluvčí MPO a sociální správy.

1,16
Ministr kultury Lubomír
Zaorálek bude žádat vládu
o 1,16 miliardy korun, které
by podle něj měly přispět ke
zmírnění dopadů koronaviro-
vé krize na kulturu. Pro nezá-
vislé subjekty bez vlastního
zřizovatele chce 440 milionů,
jež se přidají do grantového
řízení.

Nouzový stav. Omezení
trvá zatím do 30. dubna

Nečas. Křivě
svědčil, zřejmě
ho čeká soud

Tiché ulice jsou past pro lidi
bez zraku, chybí jim orientace
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Televizní společ-
nosti „opět objevi-
ly“kdysi oblíbené-
ho komika.

Miliony Francouzů se i přes
koronavirovou krizi a karan-
ténu v odpoledních a večer-
ních hodinách smějí, až se za
břicho popadají. Důvodem
jsou početné reprízy filmů le-
gendárního komika Louise
de Funese, který jim v čase ka-
rantény poskytuje veselý
únik z každodenního života.
„Když jde všechno z kopce,

je tu ještě pořád Louis,“ uvádí
uživatel twitterového účtu
JustdeFunes, který komentu-
je dění pomocí obrázků a uká-
zek z hercových filmů.
„De Funes je bezpečným

útočištěm, protože je jisté, že
s jeho filmy zasáhnete všech-
ny typy publika: dělníky, imi-
granty, pravici, levici, extrém-

ní pravici, extrémní levici
a všechny generace,“ myslí si
novinář Bertrand Dicale, fa-
noušek komika a autor slov-
níku, který je de Funesovi za-
svěcen. Film Velký flám v ne-
dávné repríze přilákal pětmi-
lionů diváků. Televizní stani-
ce France 2 pak zařadila sní-
mekRabín Jákob a hodlá vysí-
lat i filmy Pošetilost moc-
ných a Hibernatus.

Komerční televize M6 ve
snaze nezaostat rozvine čer-
vený koberec pro nejznáměj-
ší de Funesovu postavu, saint-
tropezského četníka. Televi-
ze Canal+ slibuje maraton
smíchu prostřednictvím své
digitální videotéky Cine+ de
Funes, která nabízí okolo tři-
cítky de Funesových filmů.
Programová skladba odráží

poptávku v izolaci? Ne. Doklá-
dá to muzeum La Cinéma-
theque française. Pařížská in-
stituce plánovala první dub-
nový den otevřít expozici vě-
novanou komikovi, kvůli sou-
časné situaci ji však prozatím
odložila. „Přesto je Louis de
Funes jednoznačně antide-
presivum. Jeho filmografie
odpovídá zlaté éře francouz-
ské historie, takzvané zlaté
třicítce. Tato léta jsou spojo-
vána se šťastnou Francií, vyso-
kou zaměstnaností, kdy jsme
měli důvěru v pokrok,“ tvrdí
Jean-Christophe Mikhailoff
z muzea. ČTK a MET

Slováci vyvinuli test
Přesný test na koronavirus vytvo-
řili slovenští vědci a připravují
výrobu 100 tisíc kusů. Uvedl to
biochemik a člen stálého krizové-
ho štábu zřízeného kvůli pande-
mii choroby COVID-19 Robert
Mistrík. Podle něj by testy měly
v průběhu tří týdnů získat
příslušné certifikáty.

Vuvuzely opět ožily
Ztichlými ulicemi Kapského měs-
ta a Johannesburgu se večer nese
povědomý pronikavý zvuk plasti-
kových trumpet vuvuzel. Obyva-
telé tímto hlučným nástrojem
známým z fotbalového šampio-
nátu v roce 2010 vzdávají hold
zdravotníkům a vyjadřují souná-
ležitost v době karantény. ČTK

Louis de Funes

Slavný francouzský herec
se narodil v roce 1914,
zemřel roku 1983.

● Prošel různými profesemi,
kromě jiného se živil jako
pianista.

● První významný úspěch
v jeho herecké kariéře přišel
v roce 1964 s filmy Četník
ze Saint Tropez a Fantomas.

Tělo vnučky Kennedyho našli
Záchranáři z amerického státu Maryland nalezli tělo Maeve Kennedyové
Townsendové McKeanové, vnučky někdejšího ministra spravedlnosti
a senátora Roberta Kennedyho. Ženu pohřešovali od pátku společně
s jejím osmiletým synem Gideonem. Společně vypluli na kánoi za za-
kopnutým míčem do zálivu Chesapeake, kde je zřejmě od břehu vzdálil
vodní proud. Po tělu chlapce se stále pátrá. AP

Dominik Raab v nové roli
Britský předseda vlády Boris Johnson určil kvůli onemoc-
nění COVID-19 a hospitalizaci jako svého zástupce minist-
ra zahraničí Dominika Raaba (na snímku). Tento šestačty-
řicetiletý konzervativní politik řídí zemi v době, kdy je
v ní více než 52 tisíc pozitivně testovaných a více než pět
tisíc obětí. Raabův židovský otec se narodil v Českoslo-
vensku a do Británie se dostal v roce 1938 jako šestiletý
uprchlík. Zemřel, když synovi bylo dvanáct let. MET

AP

Filmy s Funesem
jsou proti depresi

Krátce
inzerce
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„Pozor na
klíšťata,

mladá dámo!“
VERONIKA POSPÍŠILOVÁ
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Výrazy vpisujte od středového písmene V
ke kraji kruhu. Tajenka je od čísla 1.
1. žalářovat
2. zdviže
3. vykřiknutí
4. provinilci
5. způsobit
vražení

6. delší
vycházky

7. hastrman
8. malé vozy

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.20 Polopatě
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Případy 1. oddělení (14/22)

Klubové barvy.
Krimiseriál (ČR, 2013)

21.10 Gympl
Komedie (ČR, 2007)

23.05 Kobova garáž (2/2)
Bod tání. Drama (ČR, 2003)

00.20 AZ-kvíz
00.50 Na stopě
01.10 Máte slovo s M. Jílkovou
02.15 Dobré ráno
04.45 Kluci v akci

16.20 Poslední dny
Ježíše Krista? (2/2)

17.15 Krásy evropského pobřeží
17.25 Světové války (6/6)
18.15 Dobrodružství

vědy a techniky
18.45 Večerníček
18.55 1963:

Pohřeb J. F. Kennedyho
19.25 Vzduch je naše moře (24)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Kamera na cestách
21.00 Na cestě po kolumbij-

ském Nevado del Ruiz
21.25 Hledání ztracených světů
21.55 Letecké katastrofy
22.45 Luther V (4/4)

16.00 Dr. House IV (6)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.35 Co na to Češi
18.30 Ulice (3865)

Seriál (ČR, 2020)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 MasterChef Česko
21.35 Nova je s vámi
22.20 Výměna manželek IX
23.30 Mentalista VII (12, 13)

Krimiseriál (USA, 2014)
01.05 Dr. House IV (6)
01.45 Víkend
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (675)
04.45 Novashopping

16.30 Odpolední zprávy
16.45 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Modrý kód (243)

Dva kohouti. Seriál (ČR, 2019)
21.35 Show Jana Krause
22.40 Cesty k úspěchu
22.55 Temný Kraj (3)

Krimiseriál (ČR, 2016)
00.10 Policie v akci
01.05 Policie v akci
02.05 Walker,

Texas Ranger V (25)
03.05 Jake a Tlusťoch V (1)
04.05 Prostřeno!
05.40 Pohoda u krbu

12.00 Óčko news
12.05 Óčko hity
13.00 Óčko news
13.05 Óčko hity
14.00 Óčko news
14.05 Óčko trendy
14.30 Vohákni se jako BOOH
14.35 Óčko trendy
15.00 Smartmania
15.05 Óčko trendy
15.30 Óčko news
15.35 Mixxxer Show
17.00 Óčko hity
18.00 Vohákni se jako BOOH
18.05 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
21.00 CZ & SK
22.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



Zjistěte více na alza.cz/pro-firmy

Vybavte kompletně kanceláře od židlí,
přes počítače až po drogérii

Plaťte na fakturu se splatností
a získejtemnožstevní slevy

Nechejte si bleskově doručit zboží
až do sídla vaší firmy

Využijte bezplatných služeb našich
obchodních konzultantů
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Stále sháníte doko-
nalý profesionální
monitor pro práci
z domova?

Pokud vaše zaměstnání vyža-
duje kvalitní zobrazení obsa-
hu, výběr vhodného modelu
může být pořádným oříš-
kem. Co když ještě navíc
chcete od monitoru i pořád-
nou výbavu konektorů, abys-
te nemuseli neustále sahat
po redukcích a USB hubech?
Naše odpověď je jasná. Profe-
sionální monitory od značky
DELL. Ty totiž nabízejí skvělý
poměr ceny a výkonu, kvali-
tu zobrazení na jedničku a je-
jich široká konektivita zajistí
bezproblémový běh vašeho
pracovního nasazení.
Jedním z takovýchto moni-

torů je model U2520D Ultra-
Sharp. Nabízí na úhlopříčce
25 palců jemné QHD rozliše-
ní (2560 x 1440 pixelů) a úžas-
né 99% pokrytí barevného
prostoru sRGB. Monitor je na-
víc kalibrován již z výroby,
takže vám bude stačit jej vy-
balit, zapnout a můžete se

dát do práce. Co se týče ko-
nektivity, primárně se k mo-
nitoru připojíte USB-C konek-
torem, který nabízí 90Wnabí-
jení vašeho notebooku, čímž
vás zbavuje potřeby dalších
kabelů.
Kromě USB-C najdete na

těle monitoru ještě HDMI
port, hned dvakrát Display-
Port či dva klasické USB porty
pro příchozí data, z nichž je-
den podporuje i nabíjení na-
příklad připojeného telefo-

nu. Samozřejmostí je tříletý
servis do druhého pracovní-
ho dne zahrnutý v ceně.
Tento parádní profesionál-

ní monitor nyní pořídíte v in-
ternetovém obchodě Mironet
za 9290 korun smožností bez-
kontaktního doručení a pro-
dlouženou lhůtou na vrácení
do 30 dnů. Za tuto cenu získá-
te monitor do kanceláře i na
home office, který vám uká-
že, co doopravdy znamená po-
hodlí při práci.

Na Velký pátek od 16 hodin
proběhne ojedinělý on-line
hudební festival s názvemSpo-
lu jedním hlasem, během ně-
hož se budou vybírat také pe-
níze pro potřebné. Program
bude streamován na YouTu-
be, Facebooku a částečně i na
Instagramu akce. „Věříme, že
se nám podaří vybrat dostateč-
né prostředky a opravdu tak
společně jedním hlasem po-
moci,“ říká jeden z organizáto-
rů Petr Mohyla.

U koho se zrodil nápad
on-line festivalu?
Vizi toho, že bychom chtěli

udělat stream z festivalu,
jsme již jako promotéři měli
dříve. Chtěli jsme to poprvé
zkusit letos v létě na našem
Přehrady fest. Měli jsme jen
hrubou představu o technic-
kém řešení. Když přišel zákaz
pořádání akcí, tak jsme si řek-
li, že bychom to spustili teď,
když jsou lidem hudební
akce zapovězeny.
Na Facebooku jsme viděli

fotku italské zdravotnice, jak
v ochranném obleku leží vy-
čerpaná na zemi, a uvědomili

jsme si, že kdyby to u nás do-
šlo také až tak daleko, byl to
opravdu průšvih pro nás
všechny. Zavolal jsem svému
bývalému spolužákovi, který
je doktor ve Fakultní nemoc-
nici v Brně, abych se zeptal
zda u nich takový problém
nehrozí. Zjistil jsem, že ne-
mocnicím opravdu některé
důležité věcí chybí a že by
jim pomohly prostředky na
jejich pořízení. Tak jsme spo-
lečně všechny tyto myšlenky
a informace spojili a vznikl
nápad charitativního on-line
festivalu.

V čem bude vaše akce jiná
než koncerty, které již na
internetu probíhají?
Především produkčně. Roz-

hodně nepůjde o jen tak něja-
ký stream natáčený mobi-
lem. Půjde naopak o profesio-
nální produkci z koncertního
pódia snímanou několika ka-
merami. Špičkový zvuk, svě-
telné efekty, prostě jako na
festivalu. Jen to bude on-line
bez lidí před pódiem. Samo-
zřejmě budememít i mobilní
příspěvky z „obýváku“ někte-

rých umělců, ale tím hlav-
ním programem budou live
koncerty z Lucerna Music
Baru bez lidí. V takovém roz-
sahu u nás dosud ještě nikdo
on-line stream nezrealizoval.
A možná ani za našimi hrani-
cemi.

Jak se dařilo oslovovat
umělce, aby se přidali?
Samozřejmě to nebylo leh-

ké. Nemůžete přijít za nimi
a říct: „Pojďte vystoupit zadar-
mo na našem on-line strea-

mu.“ Vzhledem k tomu, že
by si nejspíš nedokázali před-
stavit, jak to bude vypadat,
neměli by k tomu žádný dů-
vod. Museli jsme je pro myš-
lenku nadchnout a dosti složi-
tě vysvětlovat náš charitativ-
ní záměr.
Zde bych za nás chtěl moc

poděkovat Davidu Kollerovi.
On byl mezi úplně prvními,
kteří nám svou účast přislíbi-
li. Tím nám jednání s ostatní-
mi hvězdami zjednodušil. Ak-
tuálně je to tak, že již musí-
me odmítat nabídky účasti
dalším umělcům, kteří se
nám hlásí.

Co je v této době na pořá-
dání akce nejtěžší?
Musím se ironicky smát.

Nic. Žádné akce se pořádat ne-
mohou, což nás všechny abso-
lutně frustruje.
Teď vážně: při on-line akci

takového rozsahu je asi nej-
těžší vysvětlit partnerům,
umělcům, technikům a všem
zainteresovaným, jak to vlast-
ně bude vypadat. Nemůžete
jednoduše ukázat příklad ně-
jakého jiného on-line festiva-

lu. Prostě nic podobného ješ-
tě neexistuje.

Už víte, kam přesně
půjdou vybrané peníze?
Legislativně není vůbec jed-

noduché určit, kam prostřed-
ky nasměrujete, a přitom si
zachovat možnost reagovat
na rychle se měnící situaci.
Ideálně bychom chtěli vybrat
větší obnos a dát ho tam, kde
jej nejlépe využijí v daný oka-
mžik. Třeba na vybavení lidí
v první linii. Ale to není le-
gislativněmožné. Takže jsme
se rozhodli, že vybrané pro-
středky poměrově rozdělíme
mezi několik krajských ne-
mocnic. Těch páteřních ne-
mocnic, se kterými se počítá
při umísťování infekčních pa-
cientů. Oni nám vypracují se-
znam, na co ty prostředky po-
užijí a tento seznam schválí
komise složená z našich zá-
stupců, zástupců umělců
a Fóra dárců, garanta sbírky.
Máme také předem schvále-
ný podíl, kterýmůžeme věno-
vat institucím sociálních slu-
žeb, jako jsou třeba domovy
důchodců. IVETA BENÁKOVÁ

Petr Mohyla ARCHIV

Už jste se báli, že letošní Veli-
konoce budou bez překvape-
ní a nadšení? Máme pro vás
dobrou zprávu, internetový
obchod Mironet má speciální
velikonoční nabídku skvě-
lých slev na hry pro PlaySta-
tion 4. Chybí ve vaší herní
knihovně ještě nějaká pecka?
Hledáte inspiraci, co si za-
hrát? Tahle nabídka vás osl-
ní. Hlavním tahákem je jed-
noznačně titul vyhlášeného
vývojáře Hidea Kojimi, jehož
dost možná přesnou vizi bu-
doucnosti lidstva si můžete
projít v dlouho očekávaném
Death Stranding. Tento ojedi-
nělý herní zážitek nyní v Mi-
ronetu pořídíte se slevou
13 procent, za pouhých 999
korun. Pokud vás lákají světy
fantasy, zajímat by vás mohl
o 33 procent zlevněný, kriti-
ky oceňovaný The Last Guar-
dian. Tento nezapomenutel-
ný příběh o přátelství a důvě-
ře vás ve speciální velikonoč-
ní nabídce Mironetu přijde
na pouhých 499 korun. Tím
ale výběr nekončí, k dostání
za skvělé ceny jsou další pa-
rádní tituly jako třeba Mar-
vel’s SpiderMan, Uncharted
4, Gran Turismo, Horizon:
Zero Dawn, Bloodborne a dal-
ší kultovní pařby. Ale pozor,
velikonoční nadílka slev platí
pouze do 19. dubna.

9.290,-

Dokonale kalibrovaný
pro precizní práci

jemné QHD rozlišení / 99% pokrytí sRGB
90W nabíjení přes USB-C / tenké rámečky

DELL U2520D ULTRASHARP 25”

www.mironet.cz

Monitor DELL U2520D UltraSharp 2x MIRONET

PlayStation 4

Hudebníci jedním hlasem

Skvělý monitor je
základ úspěchu

PlayStation 4.
Velikonoční
nadílka her
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Amatérské soutě-
že kvůli pandemii
nového typu koro-
naviru předčasně
končí. Profesionál-
ní jsou přerušeny.

Všechny amatérské fotbalové
soutěže v Česku od třetí ligy
níže včetně mládežnických
byly kvůli pandemii nového
typu koronaviru předčasně
ukončeny. Rozhodl o tomvče-
ra výkonný výbor Fotbalové
asociace ČR.
Sportovní akce se v Česku

zastavily 12. března, kdy vlá-
da kvůli pandemii vyhlásila
nouzový stav. Výkonný výbor
se shodl, že pokračování ama-
térských soutěží, které řídí,
by bylo i v nadcházejícím ob-
dobí příliš velkým rizikem
a jejich dohrání by ani v létě
nebylo možné. „Nešlo čekat

dál a situace se už musela
řešit. Pokud říkáme všichni,
že je zdraví v tuto chvíli jed-
noznačně na prvním místě,
musíme se tím stejně jedno-
značně řídit i v našich rozhod-
nutích,“ uvedl předseda
FAČRMartin Malík.
„Rozhodnutí FAČR je pro

nás závazné a plně se mu při-
způsobíme. Veškeré soutěže
ročníku 2019/2020 jsou v sou-
ladu s tímto rozhodnutím
ukončeny,“ potvrzuje Franti-
šek Vitovský, sportovní ředi-
tel soutěží Pražského fotbalo-
vého svazu. „Termín přihlá-
šek do následujícího ročníku
zůstává platný, lze je podávat
do 31. května,“ dodal.
Rozehrané soutěže jsou

tedy anulovány, prakticky to
znamená, že nikdo nesestou-
pí ani nepostoupí. Výjimkou
budou postupy do profesio-
nálních soutěží – tedy z ČFL
a MSFL do druhé ligy.
Semifinále a finále domácí-

ho poháru vedení FAČR odlo-

žilo na neurčito, podle Malí-
ka by se MOL Cup mohl do-
hrát v průběhu června.
První a druhou ligu organi-

zuje Ligová fotbalová asocia-
ce, která se bude řídit poky-
nem UEFA a profesionální
soutěže se pokusí dohrát. Vol-
né termíny přineslo odložení
letního ME na příští rok. MET

Dohrání amatérských soutěží
není ani v rámci letních měsíců
fakticky možné a v důsledku
těchto skutečností rozhodl
Výkonný výbor Fotbalové
asociace České republiky
o následujících opatřeních:

● Veškeré mistrovské a poháro-
vé amatérské soutěže se
plošně na celém území České
republiky ukončují ke dni
8. dubna 2020. Konečné
pořadí zůstává podle stavu
ke stejnému datu.

● Kluby nepostupují a nesestu-
pují vyjma případů stanove-
ných Rozhodnutím. Pravidla
pro doplňování soutěží
se použijí v souladu se
Soutěžním řádem.

● Pro zachování prostupnosti
amatérských a profesionál-
ních soutěží pro soutěžní

ročník 2020/2021 je pro loso-
vací aktiv organizovaný Řídící
komisí Čechy a Řídící komisí
Morava stanoven nejzazší
termín 15. srpna 2020.

● Jarní přestupní okno pro
amatéry, které je stanoveno
v termínu od 1. ledna do
31. března, se prodlužuje
do 31. května 2020.

● Pořádání nemistrovských
soutěží a přátelských utkání
je možné pouze v souladu
s rozhodnutími orgánů státní
správy.

● Tyto, jakož i další související
změny, se řídí Soutěžním
řádem účinným ke dni
8. dubna 2020 a rozhodnutím
Výkonného výboru FAČR
o ukončení soutěžního
ročníku 2019/2020
a souvisejících opatřeních.

Nikdo nepostupuje, nikdo nejde „dolů“

Citát

Mrzí mě, že nám
nebylo umožněno
dohrát naše soutěže.
MARTIN MALÍK
PŘEDSEDA FOTBALOVÉ ASOCIACE ČR

Bazén. Plave
jen na gumě
Veřejné bazény jsou zavře-
né i pro profesionální plav-
ce, takže reprezentanti
musí improvizovat. Dálko-
vého plavce Matěje Kozub-
ka opatření kvůli koronavi-
ru výrazně omezila v rozle-
tu. Čtvrtý muž pětikilomet-
rového závodu na loňském
mistrovství světa proto pla-
ve v nafukovacím bazénu
na gumě. Klasickou přípra-
vu se snaží nahradit také
posilováním, běháním
a jízdou na kole. „Je to jen
provizorní náhrada trénin-
ku ve vodě, není to stopro-
centní řešení,“ uvedl
23letý plavec. ČTK

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Sto tisíc pro Alinče
Někdejší vynikající útoč-
ník Petr Klíma se rozhodl
výrazně přispět do sbírky
na pomoc Janu Alinčovi.
Generální manažer prvoli-
gové Kadaně věnuje 100 ti-
síc korun vážně zraněné-
mu bývalému hokejistovi,
který loni při in-line hoke-
ji narazil hlavou na manti-
nel a následně ochrnul.

V pauze na vojnu
Útočník Tottenhamu Son
Hung-min si během přeru-
šení anglické fotbalové
ligy kvůli pandemii koro-
naviru odbude v rodné
Koreji povinnou vojen-
skou službu. S námořní
pěchotou podstoupí třítý-
denní intenzivní výcvik
na ostrově Čedžu. Začít
by měl 20. dubna. ČTK

Po motorsportu, cyklistice či
fotbalu se v době koronaviro-
vé krize přesouvá do virtuál-
ního prostředí i tenis. Nejlep-
ší světoví hráči a hráčky by
měli koncem dubna vyměnit
rakety za herní ovladače a se-
hrát zrušený turnaj v Madri-
du. Získají tak peníze na po-
moc kolegům z nižších pater
žebříčku, kteří teď mohou
mít existenční problémy. ČTK

• Nevěrné manželky ti to dají
užít. Napiš jim SMS ve tvaru
53KFV a text na 909 15 40

• Opuštěná ženská hledá
muže na krásné vášnivé chví-
le. Hanka, 45 let. Zavolej mi na
909 80 50 40 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 96HZZ a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Číslo dne

50
Jizerská padesátka podporuje
boj s pandemií koronaviru.
Pod názvem Padesátka pro
první linii si lidé za 50 korun
i více kupují virtuální startov-
ní čísla a výtěžek dostane
Technická univerzita v Liberci
na výrobu ochranných pomů-
cek. Vyvrcholení sbírky pro-
běhne v neděli v poledne.

Práce - nabídka
• Vojenské lesy a statky s.p.
přijmou zaměstnance k ostra-
ze objektů v Brně. Požaduje-
me: čistý RT, občanství ČR,
dobrý zdravotní stav, certifi-
kát strážný, znalost práce na
PC. Nabízíme: zázemí státního
podniku, 37,5 hod./týden,
12hod. směny, nepřetržitý pro-
voz, prům. mzda 125 Kč/hod,.
stravenky 2 ks/směna, 5 týdnů
dovolené. Nástup 1.5. 2020. In-
formace: tlf. 545215962,
737226558, email:
ladislav.turcin@vls.cz218689

Fotbal. Stadiony i hřiště
osiří, sezonu odpískal vir

KrátceTenis. Ovladač
místo rakety



UMĚLÁ TRÁVA
ZA SUPERCENU...

DUBEN
2020

MÁME TISÍCE
PRODUKTŮ
IHNEDKODBĚRU

ZBOŽÍ VÁMDOVEZEME
AŽKEDVEŘÍM
NEBOSI JEJMŮŽETE
VYZVEDNOUT
NAPRODEJNÁCH

IHNEDKODBĚRU

ZBOŽÍ VÁMDOVEZEME
ŘÍM

V POHODLÍ
DOMOVA
V
DNAKUPUJTE DOMOVAD

PŘESNÁŠE-SHOP

Í

SLEVA

NAVŠE
SKLADEM

15%-

KUPON NA SLEVU

Platí pouze do 30. 4. 2020!
Nevztahuje se na akční či zlevněné zboží,

na služby, na zboží na objednávku.
Nelze uplatnit zpětně. Slevy se nesčítají.
Kupón platí na prodejně i v e-shopu.

při nákupu

-15%%

Kó
d

ku
pó

nu
:M
ET
RO
04

BRENO.cz
59x v ČR

facebook.com/koberce.breno
instagram.com/koberce_breno

kusové
koberce

Pastel/
Indigo

materiál 100% PP Frisé,
výběr z více vzorů,

rozměrů a barevných
kombinací

89,-
Kč/m269,-

máme
největší výběr
koberců, PVC a vinylu

bytové PVC
nabízíme také v šířích5m
Komplexní služby zákazníkům jsou pro nás samozřejmostí

Koberec i PVC Vám
profesionálně položíme

Vaše zboží Vám
dovezeme po celé ČR

Obšívání
koberců

Řezání podlahové
krytiny na míru

Poradenství
a individuální přístup

Akce platí do 30. 4. 2020 nebo do vyprodání zásob. Za případné tiskové chyby neručíme. Zobrazené fotografie jsou pouze ilustrační. Ceny jsou uvedeny včetně DPH.

různé druhy, s nopy i bez,
v šířích 1,33 a 2 m

umělá tráva představuje
ideální řešení v místech, na kterých
nemůže být použit přírodní trávník

jednoduchá na údržbu perfektní vzhled
žádné sekání, hnojení, zalévání, stačí pouze zamést či opláchnout vodou - a je zase čisto

již od

již od

1248,-
cena za rozměr 80x150 cm

Kč/ks


